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Til: Socialministeren, Socialudvalget, Satspuljekredsen.

Vedr. Afslag på ansøgning om tilskud fra Social- og integrationsministeriets satspulje 2012. 
Driftsstøtte til bevillinger der udløber i 2012 § 15.75.73.51. (12DR12)

The Clean House har den 27. april 2012, fået afslag på ansøgning om tilskud fra Satspuljen til 
driftsstøtte, (se bilag 1) til trods for at projektet har modtaget Satspuljemidler igennem de sidste 7 år 
og på trods af at Socialministeriet vurderer at projektet lever op til kriterierne for driftsstøtte. I
afslaget henvises til at vi kan søge alternative finansieringer. 

Afslaget betyder at institutionen The Clean House, er nødt til at lukke afdelingen Kris-Horsens, 
medmindre I tager beslutningen op til genovervejelse eller bevilger institutionen overgangsstøtte, så 
institutionen har en reel mulighed for at finde alternative finansieringer.

Vi vil gøre opmærksom på at hensigten med puljerne var at hjælpe Satspuljeprojekter med 
driftsstøtte, efter bevillingerne udløb. Da vores projekt i Horsens lever op til kriterierne for 
driftsstøtte og koster 1,4 millioner årligt, står vi uforstående overfor afslaget. Vi er netop et af de 
projekter puljen er lavet for.

Institutionen har siden 27. april 2012 og til nu ikke kunnet finde de omtalte alternative 
finansieringer, og institutionen har oveni dette været ramt af at jeg i perioden marts 2012 til og med 
juli 2012, har været ramt af sygdom og dertilhørende behandling (kemokur), hvilket er årsagen til at 
denne skrivelse kommer så sent som den gør.

Herudover er det værd at nævne, at afdelingen i Horsens har haft og har stor betydning som en del 
af det samlede projekt. Igennem de 7 år afdelingen i Horsens har eksisteret, er institutionen blevet 
en anerkendt og værdsat spiller i arbejdet med udslusning af Kriminelle/stofmisbrugere fra de Jyske 
fængsler, til samfundet (arbejde, uddannelse mm). (se bilag 4-7).

At miste institutionens afdeling i Horsens, vil være et stort tab for institutionen. 
Det at projektet også er repræsenteret i Jylland, gør at projektet overordnet set har større 
sammenhængskraft og at borgere fra såvel Jylland, men også fra Sjælland og Øerne, som er sat til at 
afsone i nogle af Kriminalforsorgens fængsler i Jylland, også har mulighed for tilbuddet.

På baggrund af ovenstående beder vi om at vores ansøgning (se bilag 2 og 3) kommer med i 
behandlingen af Finanslov/Satspuljeforhandlinger for 2013, eller at man finder midlerne i en 
eksisterende pulje. 

Socialudvalget 2011-12
SOU alm. del Bilag 370
Offentligt



Såfremt der er brug for yderligere oplysninger, eller foretræde for Socialudvalget, er I meget 
velkomne til at kontakte mig. 

Vedlagte bilag:
Bilag 1: kopi af selve afslaget.
Bilag 2: Ansskema-udl-2012-drift
Bilag 3: Budget-udloeb-2012-drift
Bilag 4: Udtalelse fra Østjylland KRIS DK Horsens 2011
Bilag 5: Udtalelse Statsfængslet Midtjylland
Bilag 6: Udtalelse Statsfængslet på Kragskovhede 010612
Bilag 7: Udtalelse Sdr.Omme
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